ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-TP Tuy Phước, ngày       tháng 8 năm 2024

V/v triển khai Nghị quyết số

40/NQ-HĐND ngày 12/7/2024

của HĐND tỉnh Bình Định

                                            Kính gửi:

        - Thủ trưởng các phòng, ban, ngành của huyện;

        - Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 5954/UBND-NC ngày 05/82024 của UBND tỉnh Bình

Định về việc triển khai Nghị quyết số 40/NQ-HĐND ngày 12/7/2024 của HĐND

tỉnh Bình Định; Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban ngành

của huyện và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai hiệu quả Nghị quyết số

40/NQ-HĐND ngày 12/7/2024 của HĐND tỉnh Bình Định cho cán bộ, công chức,

viên chức thuộc phạm vi quản lý và Nhân dân (có Nghị quyết số 40/NQ-HĐND của

HĐND tỉnh Bình Định kèm theo), trong đó tập trung thực hiện các nội dung sau:

1. Đảm bảo kinh phí, nguồn lực và tổ chức tuyên truyền, phổ biến các quy

định pháp luật về bổ trợ tư pháp như: Luật Giám định tư pháp; Luật Trợ giúp pháp

lý; Luật Công chứng; Luật Luật sư;…cho cán bộ và Nhân dân.

2. Hỗ trợ, tạo điều kiện để các đối tượng quy định trong lĩnh vực pháp luật về

bổ trợ tư pháp được hưởng và được bảo vệ quyền, lợi ích chính đáng, hợp pháp theo

đúng quy định pháp luật

Yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban ngành của huyện và Chủ tịch UBND các

xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tư pháp;

- Chi nhánh Trợ giúp pháp lý số 1 tỉnh;

- TT HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện (đ/c Tân);

- Công an, Tòa án nhân dân, VKSND huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hùng Tân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-13T08:31:44+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Đức Dũng<dungnd@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-13T13:48:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-15T09:58:55+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Hùng Tân<tannh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-15T13:56:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-15T13:56:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-15T13:56:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!